
Comune di Santa Teresa Gallura

PROVINCIA DI SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 59 del 29/12/2023

OGGETTO:  PIANO DI UTILIZZO DEI LITORALI (P.U.L.): ADOZIONE

L'anno 2023, addì ventinove del mese di Dicembre alle ore 11:00, nella sede comunale, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza 
del Sindaco Nadia Matta il Consiglio Comunale.

Intervengono i Signori:

Nome Nome
1 Matta Nadia X 10 Nicolai Domenico X
2 Coppi Samanta X 11 Ranedda Mario X  
3 Careddu Caterina Sandra X 12 Giagoni Giancarlo  X
4 Mura Antonio X 13 Sardo Paolo X  
5 Serra Claudia X 14 Alluttu Alessandro X  
6 Scolafurru Fabrizio X 15 Cirotto Tiziana X  
7 Azara Domenico X 16 Ogno Andrea X  
8 Muntoni Maurizio X 17 Staccuneddu Caterina X  
9 Villani Sandro Giovanni X

PRESENTI: 15 ASSENTI: 2

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Giuseppa Bullitta.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio 
Comunale a trattare  l’argomento in oggetto:



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto “PIANO DI UTILIZZO DEI LITORALI 

(P.U.L.): ADOZIONE “alla quale si fa rinvio per la migliore intelligibilità della parte emotiva e 

dispositiva del presente provvedimento;

Ritenuta la predetta proposta di deliberazione meritevole di approvazione;

Con la seguente votazione, esperita in forma palese per alzata di mano:

componenti il Consiglio comunale presenti: n. 14 (l’Assessore Scolafurru esce alle ore 12.16 non 
partecipando alla votazione del punto in oggetto);

Voti favorevoli: n. 9 (Azara, Careddu, Coppi, Matta, Muntoni, Mura, Ranedda, Serra, Villani);

Voti contrari: n. 5 (Alluttu, Cirotto, Ogno, Sardo, Staccuneddu)

D E L I B E R A

 Di approvare, per le motivazioni nella stessa esplicitate, l’unita proposta di deliberazione avente 
per oggetto “PIANO DI UTILIZZO DEI LITORALI (P.U.L.): ADOZIONE” che si inserisce nel 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.

Successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Attesa la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento;

Visto l’art. 134, comma 4, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali – approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni;

Ritenuta la predetta proposta di deliberazione meritevole di approvazione;

Con la seguente votazione, esperita in forma palese per alzata di mano:

componenti il Consiglio comunale presenti: n. 14 (l’Assessore Scolafurru esce alle ore 12.16 non 
partecipando alla votazione del punto in oggetto);

Voti favorevoli: n. 9 (Azara, Careddu, Coppi, Matta, Muntoni, Mura, Ranedda, Serra, Villani);

Voti contrari: n. 5 (Alluttu, Cirotto, Ogno, Sardo, Staccuneddu)

D E L I B E R A

Di dichiarare, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile la presente deliberazione.



IL CONSIGLIO COMUNALE

 PREMESSO CHE:

- il PUL rappresenta uno dei principali strumenti di attuazione del PPR, quale atto di indirizzo per 

la gestione del demanio marittimo, che contribuisce alla tutela ambientale e paesaggistica in 

quanto rende fruibile la costa da parte degli abitanti e dei turisti e crea le condizioni per nuovi 

investimenti e iniziative legate al turismo;

- con l’art. 46 del DPR n° 348 del 19 giugno 1979, sono state delegate alla Regione le funzioni 

amministrative sul litorale marittimo, sulle aree demaniali immediatamente prospicienti, quando 

l’utilizzazione abbia finalità turistiche e ricreative, con esclusione delle funzioni esercitate dagli 

organi dello Stato in materia di navigazione marittima, di sicurezza nazionale e di polizia 

doganale;

- l’art. 29 (Accessi al mare) della L.R. 23/85 e ss.mm.ii., dispone che le Amministrazioni Comunali 

i cui territorio comprende zone costiere, sono tenute a dotarsi di un piano che individui i 

necessari accessi pubblici al mare mediante tracciati viari e pedonali, adeguati parcheggi 

pubblici dimensionati in funzione delle potenzialità balneari;

- l’art. 6 comma 3 della L. 494/1993 e ss.mm.ii., stabilisce che le Regioni predispongono, sentita 

l’autorità marittima, un piano di utilizzazione delle aree del demanio marittimo;

- la Legge Regionale 12 Giugno 2006, n. 9 – Conferimento di funzioni e compiti degli Enti Locali -

, agli artt. 40 e 41 stabilisce, rispettivamente, le funzione della Regione (adozione degli atti 

generali di indirizzo per la redazione dei Piani di Utilizzazione dei Litorali e per il rilascio di 

concessioni demaniali marittime da parte dei Comuni, nonché il rilascio di tutte le concessioni 

sui beni del demanio della navigazione interna, del mare territoriale e del demanio marittimo 

non attribuite ai Comuni o allo Stato, comprese le concessioni di aree e specchi acquei 

connessi a strutture portuali di interesse regionale) e dei Comuni (elaborazione ed 

approvazione dei Piani di utilizzazione dei litorali; sui beni del demanio marittimo, per finalità 

turistico- ricreative, su aree scoperte o che comportino impianti di facile rimozione; le altre 

funzioni amministrative riguardanti il demanio marittimo non riservate alla Regione o allo Stato);

- la Giunta Regionale, in attuazione dell’art. 3 della L.R. n. 9/2006, con deliberazioni n. 12/8 del 5 

Marzo 2013 (in sostituzione integrale delle precedenti n. 25/42 del 1 Luglio 2010 e n. 5/1 del 29 

Gennaio 2013), n. 54/11 del 30 Dicembre 2013, n. 3/10 del 31 Gennaio 2014 , n. 10/28 del 17 

Marzo 2015, n. 10/5 del 21 Febbraio 2017 e n. 28/12 del 4 Giugno 2020 sono state approvate, 

modificate e integrate le Linea Guida per la predisposizione dei Piani di Utilizzo dei Litorali 

(PUL) con finalità turistico ricreativa;

CONSIDERATO che:



-  il Comune di Santa Teresa Gallura con Delibera di Giunta Comunale n. 168 del 30/12/2020 ha 

deliberato gli indirizzi al Settore Tecnico per l’estensione della durata delle concessioni demaniali 

marittime ad uso turistico ricreativo di competenza dei comuni, ai sensi dell’art. 1, commi 682 e 

683 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 – prosecuzione dell'esercizio ai sensi dell’art. 182, 

comma 2 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 convertito con modificazioni dalla l. 17 luglio 2020, n. 77 

e della deliberazione n. 47/34 della giunta della regione autonoma della Sardegna;

- il Settore Gestione del Territorio e Area Marina Protetta ha provveduto alla ricognizione delle 

concessioni demaniali presenti sul territorio e ad attivare tutti i procedimenti amministrativi per 

procedere all’estensione ex lege della durata delle concessioni demaniali marittime di competenza 

del Comune di Santa Teresa Gallura;

- con la L.R. n. 7 del 12/04/2021 la Regione Sardegna attribuisce a sé la competenza in materia 

di demanio marittimo;

- con l’articolo 25 della L.R. n. 7 del 12/04/2021 la Regione Sardegna attribuisce ai comuni “le 

sole funzioni in materia di elaborazione ed approvazione dei Piani di Utilizzo dei Litorali”;

VISTA la Sentenza del Consiglio di Stato n. 18 del 09/11/2021 con la quale l’Adunanza Plenaria si 

è pronunciata sulla proroga delle concessioni demaniali marittime, statuendo che le norme 

legislative nazionali che dispongono la proroga automatica delle concessioni demaniali marittime 

per finalità turistico-ricreative – compresa la moratoria introdotta in correlazione con l’emergenza 

epidemiologica da Covid-19 dall’art. 182, comma 2, D.L. n. 34 del 2020, convertito in legge n. 77 

del 2020 – sono in contrasto con il diritto euro-comunitario, segnatamente con l’art. 49 TFUE e con 

l’art. 12 della direttiva 2006/123/CE e disponendo che al fine di evitare il significativo impatto 

socioeconomico che deriverebbe da una decadenza immediata e generalizzata di tutte le 

concessioni demaniali marittime per finalità turistico-ricreative in essere, e per consentire alle 

Amministrazioni di proseguire con le procedure di gara, le concessioni demaniali per finalità 

turistico-ricreative già in essere continuano ad essere efficaci sino al 31 dicembre 2023;

CONSIDERATO pertanto che entro la data del 31/12/2023 i Comuni, salvo diverse disposizioni 

normative, devono provvedere alla redazione o all’adeguamento e alla conseguente approvazione 

dei Piani di Utilizzo dei Litorali in base alle Linee Guida della Regione Autonoma della Sardegna di 

cui alla Deliberazione della G. R. n. 28/12 del 04.06.2020, al fine di garantire uno strumento 

adeguato per la predisposizione dei bandi di gara da parte della Regione Sardegna per il rilascio di 

nuove concessioni demaniali;

DATO ATTO che il Piano di Utilizzo dei Litorali:

- è lo strumento urbanistico che l’Amministrazione Comunale adotta al fine di governare la 

pianificazione e la gestione integrata dell’ambito costiero per la costruzione di scenari di sviluppo 

turistico – ricreativo, coerentemente con i processi territoriali di valenza locale e sovralocale;

- concorre a pianificare i servizi di spiaggia coerentemente con le esigenze di tutela ambientale e 

paesaggistica;



- contribuisce a garantire adeguati standard di qualità dei servizi turistico – ricreativi nell’ambito 

costiero;

- contribuisce a riorganizzare e regolamentare il sistema degli accessi e delle aree sosta;

- concorre a riorganizzare e regolamentare il sistema della fruizione turistico – balneare 

coerentemente con gli indirizzi di tutela e conservazione della Rete Natura 2000 e dell’Area Marina 

Protetta “Capo Testa – Punta Falcone”;

- contribuisce a pianificare i servizi turistico – ricreativi coerentemente con le esigenze di 

mantenimento dell’attuale offerta turistica.

CONSIDERATO che il Comune di Santa Teresa Gallura con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 17 del 12/04/2018 ha adottato un Piano di Utilizzo dei Litorali, con avviso di adozione 

pubblicato sul BURAS in data 24/05/2018 e per il quale sono state presentate n. 25 osservazioni 

mai esaminate dal Consiglio Comunale;

CONSIDERATO altresì che per il Piano meglio sopra richiamato, non è stato avviato il 

Procedimento di Valutazione Ambientale Strategica (VAS) così come previsto dal D.lgs. n. 

152/2006 e ss.mm.ii. e non proseguendo l’iter amministrativo, non è stato inviato agli enti 

competenti per i pareri di competenza;

DATO ATTO che del Piano sopra richiamato non sono più in vigore le norme di salvaguardia;

VISTE le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato 

politico-amministrativo dell’attuale Amministrazione Comunale;

CONSIDERATA la volontà dell’Amministrazione Comunale di procedere all’adeguamento del 

Piano di Utilizzo dei Litorali per finalità turistico ricreative alle Linee Guida della Regione Autonoma 

della Sardegna di cui alla Deliberazione della G. R. n. 28/12 del 04.06.2020 (Art. 41 della L.R. n. 9 

del 12 giugno 2006), con il fine di predisporre un’organizzazione complessiva del territorio costiero 

garantendo un adeguato sviluppo delle attività turistico-ricreative, dei servizi di supporto alla 

balneazione e una infrastrutturazione complessiva per l’accesso e la fruizione sostenibile delle 

spiagge, assicurando la tutela del paesaggio-ambiente terrestre e marino in armonia con i principi 

dell’Area Marina Protetta “Capo Testa-Punta Falcone” oggi vigente sul territorio comunale;

CONSIDERATO che con Decreto Ministeriale 17 maggio 2018 (GU n. 206 del 5 settembre 2018) è 

stata istituita l’Area Marina Protetta “Capo Testa – Punta Falcone”, il cui ente gestore è il Comune 

di Santa Teresa Gallura, che ha iniziato il suo percorso di protezione dell’ambiente e del territorio 

con la delibera di C. C. n. 22 del 28/08/2020 con la quale è stato approvato il primo disciplinare 

provvisorio;

CONSIDERATO sotto il profilo del pubblico interesse che il tessuto economico del territorio di 

Santa Teresa Gallura è costituito da numerose attività turistico ricreative oggetto delle concessioni 

demaniali, per cui esse assumono un ruolo di rilevante importanza, con riflessi determinanti 

sull’occupazione e sull’indotto del sistema complessivo del Comune e pertanto occorre adeguare il 

Piano di Utilizzo dei Litorali alla normativa vigente al fine di garantire una adeguata 

programmazione del territorio costiero, nel rispetto della tutela ambientale;



VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 192 del 21/12/2021 con la quale sono stati forniti gli 

indirizzi al settore Gestione del Territorio e Area Marina Protetta per procedere all’avvio dei relativi 

procedimenti amministrativi per l’affidamento dell’incarico per l’adeguamento del Piano di Utilizzo 

dei Litorali per finalità turistico ricreative alle linee guida della Regione Autonoma della Sardegna di 

cui alla deliberazione della G. R. n. 28/12 del 04.06.2020 (art. 41 della L.R. n. 9 del 12 giugno 

2006);

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore n. 15 del 16/03/2023 con la quale è 

stato affidato il servizio di adeguamento del Piano di Utilizzo dei Litorali per finalità turistico 

ricreative alle linee guida della Regione Autonoma della Sardegna di cui alla Deliberazione della 

G.R. 28/12 del 04/06/2020 (articolo 41 della L.R. n. 9 del 12/06/2006) alla Società C.RI.TER.I.A. 

S.r.l, con sede legale in via Cugia n. 14, 09129 Cagliari (CA), c.f./p.iva 02694380920, mediante la 

piattaforma Sardegna CAT;

CONSIDERATO che in data 19/05/2023, protocollo 7976/2023, il Comune di Santa Teresa 

Gallura, in qualità di Amministrazione Proponente ha avviato il Procedimento di Valutazione 

Ambientale Strategica (VAS) del Piano di Utilizzo dei Litorali così come previsto dal D.lgs. n. 

152/2006 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che in data 25/05/2023, protocollo n. 8314 del 26/05/2023, la Società C.RI.TER.I.A. 

S.r.l, con sede legale in via Cugia n. 14, 09129 Cagliari (CA), c.f./p.iva 02694380920, ha 

consegnato il Rapporto Ambientale Preliminare relativo alla Valutazione Ambientale Strategica;

DATO ATTO altresì che in data 31/05/2023, protocollo n. 8642/2023, è stato convocato l’incontro 

di Scoping relativo al procedimento di Valutazione Ambientale Strategica (VAS) con i Soggetti 

Competenti in Materia Ambientale (SCMA) relativamente al Piano di Utilizzo dei Litorali del 

Comune di Santa Teresa Gallura, tenutosi in data 15 giungo 2023;

VISTE le osservazioni sul Rapporto di Scoping trasmesse in data 28/06/2023, protocollo 

10423/2023, dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Sardegna ARPAS;

VISTE le osservazioni sul Rapporto di Scoping trasmesse in data 13/07/2023, protocollo 

11526/2023, dalla Provincia di Sassari – Zona Omogenea di Olbia Tempio – Servizio 

Pianificazione Territoriale e Tutela del Territorio;

CONSIDERATO che i professionisti incaricati, Società C.RI.TER.I.A. S.r.l, con sede legale in via 

Cugia n. 14, 09129 Cagliari (CA), c.f./p.iva 02694380920, ottemperando anche alle osservazioni 

sul Rapporto di Scoping, hanno consegnato in data 22/12/2023, protocollo 21536/2023, gli 

elaborati testuali e cartografici relativi al Piano di Utilizzo dei Litorali (PUL) e al procedimento di 

Valutazione Ambientale Strategica e VINCA associati, così elencati:

ELABORATI PUL
Relazione tecnico – illustrativa 

Regolamento d’uso e Norme tecniche per la 
realizzazione delle struttureElaborati grafico-testuali

Relazione esplicativa delle modalità di attuazione del 



PUL

STATO ATTUALE
Elaborati cartografici

Tav. n. 1A, 1B scala 
1:10.000 Quadro dei livelli di tutela 

Tav. n. 2A, 2B scala 
1:10.000 Piano Paesaggistico Regionale 

Tav. n. 3 scala 
1:10.000 Ecosistemi e habitat

Tav. n. 4A, 4B scala 
1:10.000

Pericolosità idraulica e geologico – geotecnica (PAI, 
PGRA, Studi comunali)

Tav. n. 5A, 5B scala 
1:10.000 Piano Urbanistico Comunale vigente

Tav. n. 6 scale varie
Componenti geoambientali, Insediamenti turistici e 
servizi a supporto della balneazione Infrastrutture 
tecnologiche e aree pubbliche

STATO DI PROGETTO

Elaborati cartografici

Tav. n. 7 scale varie Zonizzazione e Attività turistico – ricreative e servizi di 
supporto alla balneazione

Tav. n. 8A, 8.B scala 
1:10.000 Sistema dell’accessibilità al litorale

Tav.9 scale varie Tipologie architettoniche dei manufatti

Tav.10 scala 1:200 Progetto base delle aree da affidare in concessione

ELABORATI VAS e VINCA
Rapporto Ambientale
Sintesi non TecnicaElaborati grafico-testuali
Valutazione di Incidenza Ambientale

PIANO DI ASSETTO IDROGEOLOGICO
Elaborati grafico-
testuali

Relazione asseverata ai fini PAI

RILEVATO CHE il Piano di Utilizzo dei litorali:

- è soggetto al parere di cui all’art. 9 L. R. 12 agosto 1998, n.28 e che, pertanto dovrà essere 

inviato al competente Ufficio della Tutela del Paesaggio;

- dovrà, inoltre, essere inviato alla Direzione Generale della Pianificazione e Vigilanza 

Urbanistica e alla Direzione Generale degli Enti Locali, per le osservazioni e le valutazioni di 

competenza;

- è soggetto al parere dell’Agenzia del Distretto Idrografico Regionale per lo studio di 

compatibilità idraulica, geologica e geotecnica, di cui all’ art. 8 comma 2 delle NTA del PAI;



RILEVATO ALTRESÌ CHE:

- tutti gli interventi previsti dal presente Piano di utilizzo dei litorali sono conformi a quanto 

stabilito delle norme di attuazione del PAI;

- il P.U.L. recepisce e fa propria la disciplina contenuta nelle linee guida di cui sopra, normando 

le aree demaniali, la loro segnalazione ed il loro utilizzo, considerando tutte le prescrizioni e 

gli indirizzi allegati al decreto assessoriale suddetto;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di:

- poter procedere all’adozione del “Piano di Utilizzo dei Litorali” per il Comune di Santa 

Teresa Gallura redatto in adeguamento al PPR ed al PAI, composto dagli elaborati 

suddetti, nel rispetto della procedura di cui della L.R. n.45/1989 e ss.mm.ii. e che andrà a 

sostituire integralmente il Piano adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 

12/04/2018;

VISTI:

- la L.R. n. 45/1989 e ss.mm.ii., articoli 20 e 21;

- il D.lgs. n. 42/2004 e ss.mm.ii.;

- il D.lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.;

- le Norme Tecniche di Attuazione del Piano Paesaggistico Comunale;

- le Norme Tecniche di Attuazione del Piano di Assetto Idrogeologico;

- il Piano Urbanistico Comunale (P.U.C.) vigente, approvato definitivamente con delibera di 

Consiglio Comunale n. 52 del 26/09/2000, con relativa pubblicazione sul BURAS al n. 23 del 

05/07/2001;

D E L I B E R A
Per le motivazioni meglio espresse in premessa narrativa, che qui si intendono integralmente 

riportate e trascritte:

1) DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI ADOTTARE, ai sensi della L.R. n. 45/89, la Proposta di Piano definitiva di “Piano di Utilizzo 

dei Litorali del Comune di Santa Teresa Gallura”, predisposto in adeguamento al PPR ed al PAI, 

costituito dai sottoelencati elaborati:

ELABORATI PUL
Relazione tecnico – illustrativa 

Regolamento d’uso e Norme tecniche per la 
realizzazione delle struttureElaborati grafico-testuali

Relazione esplicativa delle modalità di attuazione del 
PUL

STATO ATTUALE
Elaborati cartografici

Tav. n. 1A, 1B scala 
1:10.000 Quadro dei livelli di tutela 



Tav. n. 2A, 2B scala 
1:10.000 Piano Paesaggistico Regionale 

Tav. n. 3 scala 
1:10.000 Ecosistemi e habitat

Tav. n. 4A, 4B scala 
1:10.000

Pericolosità idraulica e geologico – geotecnica (PAI, 
PGRA, Studi comunali)

Tav. n. 5A, 5B scala 
1:10.000 Piano Urbanistico Comunale vigente

Tav. n. 6 scale varie
Componenti geoambientali, Insediamenti turistici e 
servizi a supporto della balneazione Infrastrutture 
tecnologiche e aree pubbliche

STATO DI PROGETTO

Elaborati cartografici

Tav. n. 7 scale varie Zonizzazione e Attività turistico – ricreative e servizi di 
supporto alla balneazione

Tav. n. 8A, 8.B scala 
1:10.000 Sistema dell’accessibilità al litorale

Tav.9 scale varie Tipologie architettoniche dei manufatti

Tav.10 scala 1:200 Progetto base delle aree da affidare in concessione

ELABORATI VAS e VINCA
Rapporto Ambientale
Sintesi non TecnicaElaborati grafico-testuali
Valutazione di Incidenza Ambientale

PIANO DI ASSETTO IDROGEOLOGICO
Elaborati grafico-
testuali

Relazione asseverata ai fini PAI

3) DI REVOCARE, la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 12/04/2018 con la quale 

era stato adottato il Piano di Utilizzo dei Litorali del Comune di Santa Teresa Gallura 

considerandola integralmente sostituita dalla presente deliberazione con i relativi elaborati che 

ne fanno parte integrante e sostanziale;

4) DI DARE ATTO che la proposta di Piano di Utilizzo dei Litorali suddetto costituisce 

adeguamento al P.P.R. e che, dalla data della sua adozione, si applicano le norme di 

salvaguardia di cui all’articolo 12 del decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, 

n.380 e ss.mm.ii.;

5) DI DARE ATTO che la proposta di Piano in oggetto, verrà inviata alla R.A.S. Assessorato Enti 

Locali Finanze- Urbanistica - Direzione Generale della Pianificazione Urbanistica Territoriale e 

della Vigilanza Edilizia – Servizio Tutela Paesaggistica e alla Provincia di Sassari per le 

osservazioni d competenza;

6) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 20 della L.R. n. 45/1989, la presente Delibera di 

adozione del Piano di Utilizzo dei Litorali unitamente al Piano, sarà depositata, entro 15 giorni, a 



disposizione del pubblico presso la Segreteria del Comune, messa a disposizione su apposita 

sezione del sito web istituzionale e pubblicata sul BURAS. A partire dalla data di pubblicazione, 

per un periodo di 60 giorni, sarà possibile formulare osservazioni al Piano adottato. Del deposito 

sarà data notizia mediante avviso pubblicato all'albo pretorio on-line del Comune e mediante 

pubblicità come previsto dalla normativa vigente;

7) DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Gestione del Territorio e Area Marina 

Protetta, per la redazione degli atti successivi alla presente deliberazione;

8) DI DARE ATTO che con Decreto Sindacale n. 30 del 27/12/2023 è stato nominato l’architetto 

Fabiano Salvatore Mutzu Martis quale sostituto dell’Architetto Leonardo Lutzoni cat. D (NOMINA 

SOSTITUTO TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA AD INTERIM);

9) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del TUEL;



Letto, confermato e sottoscritto, il presente verbale di deliberazione:
- Viene sottoscritto digitalmente come appresso ai sensi del D.Lgs 7 Marzo 2005 n.82 (Codice 
dell’Amministrazione digitale);
-  E’ completo dei pareri espressi ai sensi dell’art.49, 1°c. del D.Lgs n°267/2000 e smi come da 
documenti allegati firmati digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 Marzo 2005 n.82 (Codice 
dell’Amministrazione digitale);
- Sarà affisso all’Albo Pretorio on line per n° 15 giorni consecutivi in conformità all’art.124 del 
D.Lgs n.267/2000 ed all’art.37 della LR 4.2.2016 n.2 e contestualmente inviato in elenco ai 
capogruppo consiliari;
-Sarà pubblicato sul sito internet del Comune, Sezione “Amministrazione Trasparente” nei casi e 
secondo le modalità stabilite dal D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33 e smi;
- Diventerà eseguibile dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ovvero immediatamente nel caso 
sia stato così dichiarato ai sensi dell’art.134, c.4 del D.Lgs n.267/2000 e smi;

IL Sindaco IL Segretario Comunale
Nadia Matta Dott.ssa Maria Giuseppa Bullitta

(atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005)


